
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Agama Islam

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Genap 2022/2023

Kode Matakuliah : 212820730

Matakuliah : Studi Dunia Arab

Kelas : B

Program Studi : Bahasa dan Sastra Arab

Dosen Pengampu : DrYoyo, S.S., M.A.

Jumlah Peserta : 39

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 14 Maret 2023 Pengantar SAP dan Kontrak Belajar 39 Yoyo, Dr, S.S., M.A.

2 04 April 2023 Mengenal Profile Negara Arab Masyriq 39 Yoyo, Dr, S.S., M.A.

3 04 April 2023 Mengenal Profile Negara Arab Teluk 39 Yoyo, Dr, S.S., M.A.

4 11 April 2023 Mengenal profil Negara-negara Arab Maghrib 35 Yoyo, Dr, S.S., M.A.

5 11 April 2023 Mengenal profil Negara-negara Arab Aliran 
Sungai Nile dan Tanduk Afrika

39 Yoyo, Dr, S.S., M.A.

6 02 Mei 2023 Perbedaan karakter ke Araban kawasan 
Masyriq, Teluk,Maghrib, dan Delta Nil-Tanduk 
Afrika

39 Yoyo, Dr, S.S., M.A.

7 09 Mei 2023 Review Materi 1-6 36 Yoyo, Dr, S.S., M.A.

8 17 Mei 2023 UTS (Ujian Tengah Semester) 38 Yoyo, Dr, S.S., M.A.

9 30 Mei 2023 Sistem dan Nilai budaya Masyarakat badawah 
dan pedesaan Arab dan Perkotaan

35 Yoyo, Dr, S.S., M.A.

10 13 Juni 2023 Transformasi Sistem Pemerintahan di Dunia 
Arab

38 Yoyo, Dr, S.S., M.A.

11 13 Juni 2023 Kolonialisme Erop di Negara2 Arab 38 Yoyo, Dr, S.S., M.A.

12 20 Juni 2023 Liga Arab: Sejarah, Anggota, dan Peranannya 38 Yoyo, Dr, S.S., M.A.

13 20 Juni 2023 Konflik Antar Negara Arab 38 Yoyo, Dr, S.S., M.A.

14 04 Juli 2023 Konflik Arab Israel 38 Yoyo, Dr, S.S., M.A.

15 11 Juli 2023 Revolusi di Dunia Arab 38 Yoyo, Dr, S.S., M.A.

16 26 Juli 2023 UAS 37 Yoyo, Dr, S.S., M.A.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN  

NOMOR F9/39/D.2/II/2023 
 

TENTANG 

PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

 

Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Ahmad Dahlan, setelah : 

 

Menimbang : a. bahwa untuk  kelancaran  jalannya  kegiatan  perkuliahan  di  Universitas Ahmad 

 Dahlan Fakultas Agama Islam pada semester genap tahun akademik 2022/2023, 

dipandang perlu penetapan pembagian tugas mengajar dosen Fakultas Agama 

Islam, sesuai dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran  keputusan ini 

dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga pengajar sesuai 

dengan keahliannya. 

 

Mengingat : a. Undang-undang No.14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

c. Peraturan Pemerintah No. 37 tahun 2009 Tentang Dosen; 

d. Keputusan Muktamar Muhammadiyah ke-46 tentang Anggaran Dasar dan 

Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 

e. Qoidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

f. Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2015. 
 

 
Menetapkan 

Pertama 

 

 

Kedua

  

MEMUTUSKAN 

: 

: Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 

namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 

tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 

kolom 8 lampiran keputusan ini. 

:   Keputusan  ini  berlaku  terhitung  mulai  tanggal  1 Maret 2022 sampai dengan 
   

  31 Agustus 2023, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau kembali 

dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari ternyata terdapat 

kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 

sebagaimana mestinya. 

 
 

 

 

 

Tembusan: 

1. Para Wakil Rektor; 

2. Para Kepala Biro; 

3. Kepala Biro SDM.  

Universitas Ahmad Dahlan

Ditetapkan di Yogyakarta  

Pada tanggal 28 Februari 2023 

 

Dekan, 

 

 

Dr. Nur Kholis, S.Ag., M.Ag. 

NIY 60010350 
 
 



Lampiran II : Surat Keputusan Dekan Fakultas Agama Islam, Universitas Ahmad Dahlan 

Nomor         :  F9/39/D.2/II/2023      Tahun 2023 Tanggal  28   Februari 2023 

 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
 

PRORAM STUDI : BAHASA DAN SASTRA ARAB 

FAKULTAS : AGAMA ISLAM 

SEMESTER : GENAP 

TAHUN AKADEMIK : 2022/2023 

 
 

NO 
 

NAMA DOSEN 
Jab. Ak./ Golongan 

 
STATUS 

 
MATAKULIAH 

 
SKS 

 
JML 

 
SMT/ PRODI 

1  2  3  4  5  6  7  8  

1 Dr. Yoyo, S.S., M.A. Lektor, T 1. Studi Dunia Arab AB 6 20 M / 2 / BSA 

  III/c  2. Filsafat Bahasa B 2  M / 4 / BSA 

    3. Bahasa Arab untuk Diplomasi AB 6  M / 6 / BSA 

    4. Seminar Proposal C 2  M / 7 / BSA 

    5. Arabic II A 2  M / 6 / SASING 

    6. Nahwu dan Shorof A 2  M / 2 / SASINDO 

        

2 Dr. Rika Astari, S.S., MA. Lektor Kepala, T 1. Leksikologi dan Leksikografi Arab A 1,5 18 T / 4 / BSA 

  IV/a  2. Metode Penelitian Bahasa AB 3  T / 6 / BSA 

    3. Seminar Proposal A 2  M / 7 / BSA 

    4. Bahasa Arab Perbankan ABC 6  T / 2 / PBS 

    5. Studi Al Qur’an Hadis Kontemporer 2B 1,5  T / 1 / MPAI 

    6. Islam Interdisipliner ABCD 4  T / 6 / PGSD 

        

3 Yusroh Wahab, S.Ag., M.Ag. *) Lektor, T 1. Kajian Prosa Arab AB 6 16 M / 4 / BSA 

  III/c  2. Kajian Drama Arab AB 4  M / 6 / BSA 

    3. Fiqhul Lughah AB 4  M / 6 / BSA 

    4. Seminar Proposal E 2  M / 7 / BSA 

        

4 Abdul Mukhlis, S.Ag., M.Ag. *) Lektor, T 1. Al Adab Al-Jahili Wal Islam AB 4 12 M / 4 / BSA 

  III/c  2. Al Adab Al-Mu’ashir AB 4  M / 6 / BSA 

    3. Kaligrafi AB 4  M / 2 / BSA 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

1  2  3  4  5  6  7  8  

5 H. Thonthowi, S.Ag., M.Hum. Lektor T 1. Ilmu Ma’ani AB 4 8 M / 4 / BSA 

  III/c  2. Bahasa Arab II ED 4  M / 2 / PAI  

        

6 Ferawati, S.S., S.Psi., M.Hum. Lektor,  T 1. Teori Sastra Arab AB 6 12  M / 2 / BSA 

  III/b  2. Filologi AB 4  M / 4 / BSA 

    3. Seminar Proposal B 2  M / 7 / BSA 

        

7 Fitria Sari Yunianti, S.S., M.Hum Lektor,  T 1. Terjemah Indonesia-Arab AB 4 18 M / 4 / BSA 

  III/b  2. TOAFL AB 6  M / 6 / BSA 

    3. Metode Penelitian Bahasa AB 6  T / 6 / BSA 

    4. Seminar Proposal D 2  7 / BSA 

        

8 Ahmad Zaki Annafiri, M.Ed. Asisten Ahli,  T 1. Akhlak (Studi Islam -3) AB 4 19.5 M / 2 / BSA 

  III/b  2. Filsafat Bahasa A 2  M / 4 / BSA 

    3. Hiwar B 3  M / 2 / BSA 

    4. Ilmu Sharf AB 6  M / 2 / BSA 

    5. Leksikologi dan Leksikografi Arab B 1,5  T / 4 / BSA 

    6. Bahasa Arab A 3  M / 6 / Manajemen 

        

9 A. Syahid Robbani, M.Pd. Asisten Ahli,  T 1. Filsafat Ilmu AB 4 13 M / 2 / BSA 

  III/b  2. Hiwar A 3  M / 2 / BSA 

    3. Media Pembelajaran Bahasa Arab AB 6  M / 6 / BSA 

 

Yogyakarta, 28  Februari 2023 

Dekan 

 

 

 

 

Dr. Nur Kholis, M.Ag. 

NIY 60010350 

 


